En cuanto a los depósitos en las secciones de ahorro y depósitos a término que igualmente 

pueda tener la parte ejecutada en la entidad bancaria, habrá de acogerse al beneficio de 

inembargabilidad según la carta circular que para este momento haya expedido la 

Superintendencia Financiera. 

El embargo total se limita a la suma de veintitrés millones de  pesos ($23.000.000,00); 

sobre las sumas de dineros que la parte demandada tenga o llegare a tener en dicha entidad 

financiera. 

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL de Salamina, 

Caldas, 

RESUELVE: 

PRIMERO: DECRETAR EL EMBARGO de las sumas de dinero que tenga o llegare a tener

[...]

Manizales, enterándole que cuenta con un término de tres (3) días, contados a partir del 

recibo de esta comunicación, para consignar las sumas de dinero retenidas, en la cuenta 

judicial que este juzgado lleva en el Banco Agrario de Colombia identificada con el 

N°176532042003.  

Dicho embargo total será limitado a la suma de veintitrés millones de  pesos 

($23.000.000,00), según el artículo 593 numeral 10 del Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE: 

TULIO ANCÍZAR CARDONA SALAZAR  

JUEZ 

Firmado Por:

Tulio Ancizar Cardona Salazar

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 003 Promiscuo Municipal